
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа  2022 года               № 39/24-Ш 

 

Об организации класса психолого – педагогической направленности 

 

На основании Протокола совещания заместителя министра образования и 

науки Республики Марий Эл от 17.12.2021 №2 в части создания класса 

психолого – педагогической направленности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать класс психолого – педагогической направленности на 2021-

2022, 2022-2023 учебные годы. 

2. Утвердить учебный план класса психолого – педагогической 

направленности. 

3. Утвердить рабочие программы по элективным курсам: «Основы 

педагогики», «Основы психологии», «Педагогические технологии», 

«Педагогическая практика». 

4. Классным руководителем назначить Михееву  Наталию Викторовну, 

учителя химии. 

5. Классному руководителю ознакомить родителей с учебным планом и 

Положением о профильном классе психолого – педагогической 

направленности. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская средняя 

общеобразовательная школа»  _____________________А.А.Сиразиев 

 


